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Parking pod cmentarzem komunalnym w Cieszynie (poniżej bramy głównej) pomieści
kilkanaście, w porywach do kilkudziesięciu pojazdów. W związku z tym osoby, które
odwiedzają groby swoich bliskich niejednokrotnie stają przed sporym wyzwaniem, jakim
jest znalezienie miejsca parkingowego. Problem jest szczególnie zauważalny w okresie
wzmożonego odwiedzania cmentarzy m.in. w okolicach Święta Zmarłych. Aktualnie
sytuacja może ulec zmianie.

Juz wkrótce przy ul. Katowickiej powstanie nowy parking/ fot. JŚ

Jak poinformowały władze Urzędu Miejskiego w Cieszynie, już wkrótce ma powstać parking za Cmentarzem
Komunalnym na ulicy Katowickiej w Cieszynie. Miasto przejęła m.in. teren łąk pomiędzy Cmentarzem Komunalnym
a ulicą Katowicką. Doszło do zamiany działek – jest to efekt wieloletnich rozmów z właścicielami terenu. Miasto
oddało nieruchomość przy ul. Kargera (działka 6/1 i 7/21 obręb 20) w zamian za nieruchomość przy ul. Katowickiej
(działka 7/21 obręb 20), a także nieruchomość przy ul. Filasiewicza (działka 66/3 i 60/13 obręb 30) w zamian za
nieruchomość przy ul. Katowickiej (działka 71/3 obręb 20).

Aktualnie powstanie parkingu jest już tylko kwestią czasu. Negocjacje pomiędzy Miastem a właścicielami terenu
zostały zakończone i sfinalizowane przez podpisanie aktu notarialnego — Zamieniliśmy dwie nieruchomości na
dwie nieruchomości. Po wielu latach udało się wejść w posiadanie terenu pomiędzy Cmentarzem
Komunalnym a ul. Katowicką. Wiemy, że są oczekiwania społeczne wobec lepszej organizacji ruchu wokół
cmentarza choćby w okolicy Święta Zmarłych, a także stałe zapewnienie miejsc parkingowych. Docelowo
w pobliżu dojścia na cmentarz od strony osiedla teren zostanie uporządkowany i zagospodarowany pod
ponad 100 miejsc parkingowych – przyznaje Gabriela Staszkiewicz, Burmistrz Miasta Cieszyna.

Aktualnie nie wiadomo jeszcze, kiedy ruszą prace i jak szybko parking zostanie przygotowany, jednak istnieje spora
szansa, że mieszkańcy już wkrótce będą mogli zaparkować bez większych problemów, udając się na groby swoich
bliskich. Dotychczas miejsca, które znajdowały się pod bramą główną, nie wystarczały. Problemy pojawiały się
nawet w przypadku pogrzebu, na który wiele osób zdecydowało się przyjechać swoimi samochodami –
znalezienie miejsca parkingowego w okolicy cmentarza było dosyć trudne. Byłem kilka razy na
pogrzebach, kiedy trzeba było parkować na parkingach pobliskich sklepów – żali się jeden z mieszkańców
Cieszyna. Dodajmy, że parking należący do sklepu najczęściej jest terenem prywatny, przeznaczonym dla klientów
obiektu, w związku z czym pozostawienie samochodu w takim miejscu nie jest najlepszym rozwiązaniem.

100 miejsc parkingowych będzie udogodnieniem również w okolicy wspomnianego wcześniej Święta Zmarłych.
Dotychczas, początkiem listopada wyznaczano parking tymczasowy – jeden pas prowadzący w stronę Pastwisk na
ulicy Katowickiej był wyłączony z ruchu, a kierowcy mogli pozostawiać tam swoje pojazdy, jednak w dalszym ciągu
trudno było o znalezienie miejsca, zwłaszcza w godzinach szczytu.

Dodajmy, iż właściciel terenu przy cmentarzu przy ul. Katowickiej w Cieszynie starał się o zamianę nieruchomości z
Gminą Cieszyn od kilku lat. Miasto było jedynie zainteresowane odkupieniem, na co z kolei nie zgadzał się właściciel.
I tak sprawa ciągła się latami.  Planowana realizacja parkingu to efekt wspomnianego porozumienia. O konflikcie
interesów pomiędzy właścicielem, a cieszyńskim magistratem pisaliśmy tutaj:Baner przy cieszyńskim cmentarzu 
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